Pigrō ~~corpebant~~ litora /omnō: Et imbelli fo-
mno recubant æquora. 4. Speciem per so-
mnum oblatam, ἀνύπνιον, ὄναρ,, ὄνειρον, שׁלום.
Sic esse in *sommis* i. e. ἀνύπνια λέθης ὄνειρον seu
somniare. Ut vicissim καὶ ὄναρ vertit Sve-
cus i *Somnen* (π). Quam quoque acce-
ptionem Poëtarum splendor adamat: Sunt
geminæ *somni* portæ (ρ) &c. 5. Pro ipso no-
cte ab hoc eodem usurpatur: Libra die (dici)
somniq, pares ubi fecerit horas &c. (τ). 6. Ca-
taleplin, licet parcissimè, adumbrat, quomodo
istum morbum vigilantis *somnum* expellari
posse adserit Aut; le Grand in instic: Philosoph: (τ). 7. Ecstasi involvit, ceu LXX viralis inter-
pretatio Hebr. תְּרוּמָה ēn suon nominat. Hinc
B. Hieron. c. 45. in tradit: Hebr. Pro ecstasi h.e.
mentis excessu ponitur in Hebr. תְּרוּמָה quod
Aquila καταφορὰ seu *somni* vehementis im-
petum; Syimm: κάει h. e. magnum; gravem
& profundum *somnum* esse interpretati sunt.
Est a. ecstasis secundū Gregoriū M. (υ) dormi-
tio quædam vigilans, seu dormiens *vigilis*,
quā videlicet anima à sensibus abstracta divi-
naque sentiens & dormire videtur mundo &
vigilare DEo, utpore vel ad amandum, vel

auscultandum rapta. Unde Viri sanctitate notabiles, non corpore sed virtute sopiti, laboriosius dormiunt, quam vigilant; Quippe qui turbidis hujus seculi concupiscentiis exempti, actionumque irepitus, qui terras subcutiunt, auribus quasi cerâ obductis accipientes, dum quieti student, mente virtutibus intentâ, vigilantes dormiunt. Horsum illud **לכלה מקרשׁה ולבו ער**. Ceteroquin Divi Augustini inter somnum, ecstasi & mortem differentia cachinno non est digna: Cum rapitur, inquietis, anima ad ea visa, quæ spiritu cernuntur, similia corporalibus, omnino à sensibus corporis avertitur amplius quam solet in somno, sed minus quam in morte; Quia videlicet in somno communi avertitur quidem anima à sensibus externis, sed non ita potenter, ut applicato forti sensibili non illicè advertat: At in ecstasi, perfecto scilicet modo sese habente, ita altè sopitur ut vel applicato vehementissimo objecto sentire non soleat; Praterea in morte abstrahitur anima ab internis pariter exterisque sensibus: In ecstasi solum ab externis, adeo ut medium locum inter somnum & mortem videatur occupare. 8. accipitur pro morte eaque naturali ut:

Quid

(Φ) Cant. 5, p. 2;

Quid mors? aeternus somnus: somnus brevis est mors
 (χ). Ab Homero Κασίγνης Γαράντο, à
 Virgilio consanguineus lethi vocatur. Sic
 conjugatum somni secundarium, dormire
 scilicet, ut & Græca νυκτέαν, καιμάδαν non
 infrequeenter in Scriptura Canonica morien-
 di significationem sibi induunt. Hinc Ἀπαρχὴ
 κεκοιμημένων verbis non inficitis suos adfatur
 discipulos: Λάζαρο ὁ φίλος ἡμῶν κεκοιμητος
 ἀλλὰ πρόσων μετανάστης εἶχε πνίσταντον. Εἰρήνης δὲ ὁ
 ἵησος τοῖς τὸν Γαράντα αὐτῷ (ψ). Hinc sepulcreta
 vocantur καιμητοί. Quin & ipsa sepulcra a-
 lias נִכְרֹת nominata Sp. S. titulo נִכְבָּות h.e.
 cubilium, piorum ante omnia, dignatur (ω).
 9. Pro morte spirituali temporali, quæ alio-
 quin dicitur somnus culpæ, quæcumque natu-
 rali ad primè σύμμορφο est: Ratione 1. im-
 provisa oppressionis: 2. sensuum privatio-
 nis: 3. actionum intermissionis: 4. variarum
 imaginum illusionis: 5. diuturnioris vel bre-
 vioris dormitionis: 6. facilioris vel difficili-
 oris excitationis. De hoc sparsim Sp. Sancti
 Amanuenses loquuntur & nominatim Paulus:
 ὥρα ἡμῶν ἡδη εἰς πνεύματα ἐπερθῆνται (α). Εὕηρεν ὁ καθ-
 εύδων (β). 10. Pro morte aeterna à Prophe-
 ta